

# TIE VAPAAUTEEN

Suomenkielinen I. W. W:n kuukausilehti, ilmestyy Chicagossa järjestön yleisen päämajan julkaisemana. Lehteä on saatavana kaikilla I. W. W:n paikallisosastojen haaleilla ja asiamiehillä, kaikilla suomalaisten asutuspaikoilla. Lehden hinta on toistaiseksi 15 s. kpl. Vuosik. Yhdysvalloissa \$1.75, puoliv. 90 s. Kanadassa y.m. ulkomailla 20 s. kpl. Vuosik. \$2.00, puoliv. \$1.00. Ainoastaan järjestön lehtien ja osastojen ilmoituksia julaistaan. Osoittakaa tilaukset, lehteen sijotut kirjoitukset ja rahalähetykset osotteella: 2 South Morgan St., Chicago, Ill.

## ROAD TO FREEDOM

Finnish Monthly, published by the G. E. B. of I. W. W. Price: 15c copy in the U. S. and 20c in Canada. Address subscriptions and all business communications to Tie Vapauteen, 2 South Morgan St., Chicago, Ill.

No. 9

Syyskuu, 1922

4 Vuosik

## HE OPETTAVAT MEIDAT VOITTAMAAN



**MERIKAN** yhteiskunnallinen tilanne on viimeisien kuukausien suurien lakkotaisteluiden vallitessa yhä selvemmin osoittanut miten heikko perustus kapitalistisella järjestelmällä on silloin kun teollisuuksissa oleva tuotantovoima—työläiset—yksimielisesti toimivat.

Kun hiilenkaivajat 600,000 lukuisena irtaantuivat tuotannosta, silloin se merkitsi miljoonien erilaisten, pienempien ja suurempien voima koneiden ja lämmityslaitosten pysähtymistä kaikilla teollisuusaloilla heti sen jälkeen kun varastohiili on loppunut. Lakon viidentenä viimeisenä kuukautena kun kaikki hiilivarastot alkoivat tyhjentymään; silloin nousi kapitalistisen järjestelmän hätähuuto kuulumaan kaikkialta: 'Tehtaat pysähtyy! Liikenne halpaantuu! Rakennukset jäävät kylmilleen! Ravintoloissa täytyy sulkea ovet! Teollisuus lamaan tuu! Ei ole voimaa synnyttävää hiiltä—hiiltä! Mutta todellisuudessa: ei ollut hiilenkaivajia! Ei ollut voimaa luovaa työläisarmeidä! Hiilenkaivajat olivat irtaantuneet tuotannon kampista—perustuotannon, joka hallitsee suuressa määrin koko yhteiskunnan elimistöä. Koko kapitalistinen järjestelmän päällysrakenne alkoi horjumaan noiden likaisten, kirottujen, halveksittujen ja aina sormella osotettavien *Sivistymättömien* hiilenkaivajain 'kesäloman' -lakon-takia. Koko järjestelmän tukipylväät kaikissa maankolkissa alhaisimmasta 'skääpin' värvääjästä, aina valtioiden kuvernööreihin senattooreihin, sotapäälliköihin ja viimein presidenttiin saakka, toimivat hiililakon lopettamiseksi—mutta eivät voineet lopettaa. Kuvernöörit laativat julistuksia, yhtiöiden herrat laativat julistuksia, senaattorit laativat julistuksia ja viimein koko

maan presidentti laati julistuksia, joissa kaikissa julistuksissa vaadittiin lopettamaan hiililakko ja joissa vaadittiin kaivamaan hiiltä! Mutta työläiset ei lopettaneet lakkoa! Hiiltä ei kaivettu. Lakko jatkui niin kauvan kuin työläiset palasivat takaisin tuotantoon.

*Hiililakko oli suuri läksy. Hiililakko opetti ei ainoastaan hiilenkaivajille, mutta kaikille työläisille, että mitkään julistukset, tulkkoon ne yhtiöiden herroilta tahi hallitsevilta 'keisareiltaan' niin ne julistukset eivät kaiva hiiltä, sillä ne ovat vaan paperia niillä on vaan paperin arvo niin kauvan kun työvoima ei liiku. Sotilaat, pyssyhurtat ja poliisit, eivät nekään voi kaivaa hiiltä. Siis hiilenkaivajien lakko opetti ehkä selvemmin kun monet entiset lakot, että hiilenkaivajat hallitsevat yhtiöitä, kapitalista virkakoneistoa ja koko kapitalistista järjestelmää.*

*Vielä parhaillaan taisteltava rautatie lakko kertoo saman läksyn. Kuvernöörien, sotapäällikköjen, rautatie yhtiöiden ja presidenttien määräykset rautatielakon lopettamiseksi. Nekin ovat paperilla—ainoastaan kuolleita kirjaimia. Lakko ei ole julistuksil la lopetettavissa, enempää kun lakon alkaminenkaan. Lakon alkaminen vaatii jokaiselta lakkoon liittyneeltä työläiseltä, varman yksilöllisen toiminnan välttämättömyyden, olkoon sen aiheuttajana sitten työn päivän, palkan, pienempien tahi laajempien elinehtojen hankinta. Työläinen käsittää kaiken olemassa olon taistelun ja sen taistelun saavutukset hankittavan toiminnan, työn kautta.*

Suurteollisuus on tasoittanut Amerikan työväenluokan tuotannolliset ja elin-suhde eroavaisuudet siinä määrin, että kaik

## TIE VAPAUTEEN

ki hiilenkaivajat tunsivat saman toiminnan välttämättömyyden lakkoutumisessa.

Samanlainen tuotannollinen tasoittuminen tapahtuu parhaillaan kaikissa teollisuuksissa. Se yhdistää koko työväenluokan samanlaisilla ajatuksilla, toiminnan ja taistelun päämäärällä. Siinä on työväenluokan voiman salaisuus, jota ei mitkään julistukset kykene murtamaan! Sellaiselle, suurteollisuuden muokkaamalle työväenluokan periaatteille ja taistelutavoille rakentuu maailman teollisuustyöläisten liitto I. W. W....

I. W. W.:n järjestön, sen jäsenistön ja taistelijoiden taholta katsellaan myötätunnolla ja osaanotolla Amerikan hiilenkaivajien ja rautatietyöläisten voimakkaita ryntäyksiä joiden edessä järjestynyt kapitalismi on uudestaan, ehkä selvemmin kun ennen osoittanut kyvyttömyytensä miekaila kaivamaan hiiltä tahi paperin kappaleilla liikuttamaan jättiläismäistä liikenne koneistoa.

I. W. W.:n järjestön taholta osoitetaan A. F. L. jäsenistölle ja koko Amerikan työ-

väenluokalle: Katsokaa uudestaan niitä esi merkejä, sitä solidarisuutta, työväenluokan järjestynyttä voimaa tuotannossa, jonka luokka solidarisuuden puolesta me olemme taistelleet, uhrautuneet ja taistelemme yhä edelleen. Katsokaa ja miettikää, mikä voima Amerikan työväenluokalla olisikaan silloin kun se on järjestynyt teollisuuksittain yhteen suureen unioon! .....  
Me tervehtämme hiilenkaivajien ja rautatietyöläisten urhoollista kamppailua, taistellessaan työ ja palkka suhteidensa parantamiseksi. Me tervehdämme siksi, että työväenluokka oppii tuntemaan oman tuotannollisen voimansa ja kapitalistisen järjestelmän tarpeettomuuden, turmiollisuuden ja ennenkaikkea sen kyvyttömyyden työväenluokan tuotannollista voimaa vastaan. ....  
Me tervehtämme siksi, että kapitalistisen järjestelmän heikkous ja A. F. L. johtajiston alistuminen kapitalistien puolelle työväestöä vastaan, opettaa työläiset luottamaan itseensä, tovereihinsa ja luokkaansa. Ne opettavat meidät voittamaan! ....



Luokkasolidariisuuden edessä murtuu kapitalismin voima.